
Att tillbringa tid i det fattiga Afrika är som att befinna 
sig i en alternativ verklighet där allt ställs på sin spets. 
Människors behov är på en basnivå som bara de allra 
mest utsatta hemma i Sverige kan känna igen sig i. 
Att klara vardagen är en ständig kamp och bara de som 
verkligen vågar och kan klarar sig. Nyckeln är gemen-
skap och stöd i form av samarbete.

I januari tidigare i år fick vi möjlighet att tillsammans med  
Emma Bergenholtz besöka Uganda och Kenya och träffa 
människor som har fått ta del av NavPartners arbete i dessa 
områden. På plats träffade vi Nisse Lindh som med sin stora 
afrikakunskap hjälpte oss under resans gång.

I Iganga, Uganda träffade vi familjer där barnen stod  
i fokus. De var föräldrarnas nyckel till framgång men sam-
tidigt deras största börda. En börda som de med glädje 
och stolthet tog sig an varje dag. Faktum är att snitt- 
åldern i Uganda är runt 15 år. Givetvis innebär en sådan 
kraftig övervikt av unga människor att strukturella problem 
i form av bristande tillgång och tillgänglighet på skolor, 
kvalitet på undervisning och en stor arbetslöshet ständigt 
gör sig påminda. Här fyller NavPartners en viktig roll i för-
medlingen av kunskap utanför den traditionella skolmiljön. 
Att ge dessa unga människor redskap såsom kunskap om 
hur man kan försörja sig och driva företag, skapar förutsätt-
ningar för att de ska klara sin vardag på ett bättre och mer 
hållbart sätt än vad som annars varit möjligt. 

En del av problematiken som NavPartners partnerorganisa-
tion i Iganga har ligger i att skapa sysselsättning för unga 
och svårigheten att få ungdomar att tänka själva och vara 
kreativa i detta tänkande. Att skapa förutsättningar genom 
att ge unga möjligheter att forma egna projekt gör att de 
får ett vidare perspektiv.

Kvinnligt företagande
Många vi träffade gav uttryck för sin tacksamhet inte bara 
för den faktiska hjälp de fått utan även för att de genom 
den fått ökat självförtroende och möjligheten att förändra 
sin situation till det bättre. (Fortsättning följer på nästa sida)
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Förändring genom företagande
– entreprenörskapets påverkan på Ugandas landsbygd

Entreprenörskap och barn 
på Ugandas landsbygd.

”
”Trots fattigdom  

och elände 
är det skratt, 
leenden och  
en enorm glädje 
som vi möts av.



Framförallt ensamstående mödrar berättade att de via sina egna små verksam-
heter nu kände att de klarade sig själva. Denna utveckling är givetvis mycket 
positiv ur ett samhällsperspektiv och i förlängningen kan det leda till ett mer 
hållbart samhälle i de fattiga delarna av Uganda. 

De starka kvinnorna i Uganda är ett av alla intryck som vi bär med oss från vår 
resa. Trots fattigdom och elände är det skratt, leenden och en enorm glädje 
som vi möts av. De visar stolt och lyckligt upp sina verksamheter och man kan 
inte annat än att bli otroligt imponerad av deras styrka och vilja.

Förmedling av kunskap
Elvaida fick genom Centre For Evangelism (NavPartners partnerorganisation 
i Iganga) en utbildning på temat hiv och aids. Genom denna kunskap har 
hon kunnat sprida information vidare till de som behöver. Det här är ett 
utmärkt exempel på hur kunskapsförmedling sprids och påverkar fler än de 
som får själva utbildningen. Hon berättar även stolt om bananplantage och 
grönsaksodlingar som hon dagligen sköter om. 2005 blev hon änka och lever 
nu tillsammans med hennes sju barn. Vardagen är tuff och hon skulle helst av 
allt vilja expandera, men i dagsläget är hon nöjd över att det går runt. Genom 
ett lån kunde hon köpa en ko och när hon berättar detta för oss ler hon med 

hela ansiktet.  
Karin Baljeu & Sven Ericsson, Göteborg

AKTUELLT
Elfenbenskusten
De senaste rapporterna vi fått då det gäller situationen i Elfenbenskusten  
är att våra kontakter är välbehållna men pressade och osäkra på framtiden. 
De flesta har lämnat Abidjan och fínns på landsbygden i avvaktan på att läget 
i landet stabiliseras. Entreprenörsutbildningar som skulle ha varit igång nu är 
uppskjutna tillsvidare. Vi överväger vad vi kan göra för att kunna vara till stöd  
i den rådande situationen, se även info i verksamhetsberättelsen för 2010.
 
Besök i april
Ann Karau från I Choose Life i Kenya besökte Sverige 3-10 april. Ann är  
ansvarig för ett projekt på gymnasieskolor i Nairobiområdet där ungdomar  
bland annat får undervisning hur man förebygger att bli smittad av aids men 
också får lära sig hur man kan försörja sig själv. Hon var här för att lära hur 
organisationen Ungt Företagande arbetar och stärka ett samarbete mellan 
gymnasiskolor i Sverige och Kenya som nyligen startat.
 
Årsmöte och årsredovisning 2010
På vårt årsmöte den 16 april fick de medlemmar som var närvarande en redo-
görelse för ett mycket framgångrikt arbetsår 2010. Du som inte har tagit del av 
årsredovisningen kan få den skickad per post om du meddelar vårt kontor.  
Den erbjuder spännande läsning. Den finns också tillgänglig på vår hemsida, 
www.navpartners.se
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				    900-1280 
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INFORMATION

SMS-gåvor
Stöd oss i något av våra projekt genom
att skicka ett SMS. Skänk antingen  
50 eller 100 kronor.
Entreprenörskap-projekt:
SMS:a ordet Ftg50 eller Ftg100 till 72930
Hiv- & Aids-projekt 
SMS:a ordet Hiv50 eller Hiv100 till 72930 

Autogiro
Sedan några år finns möjligheten att 
använda autogiro för inbetalningar 
till NavPartners. Du som är intresserad 
av detta kan kontakta oss så sänder vi 
en blankett att fylla i. För den som har 
tillgång till internet finns möjlighet att 
ladda ner blanketten från vår hemsida. 

Uppvaktningar i samband
med högtidsdagar
Tipsa andra som vill fira Dig eller  
fira själv någon via NavPartners!
Gåvan du ger går till NavPartners
Sida-stödda projekt i Afrika som gäller
entreprenörsutbildningar i Kenya och
Elfenbenskusten och hiv & aids projekt  
i Kenya och Uganda. Gåvan 10-faldigas 
genom Sida och blir till stor glädje för 
både givare, mottagare och tredje part. 
Till uppvaktningar i samband med 
högtidsdagar har vi under januari-mars 
i år mottagit 22 000 kronor. För mer 
information se www.navpartners.se

Du som vill fortsätta stödja våra Sida-stödda projekt där din gåva tiofaldigas  
skriv Afrika-projekt på inbetalningskortet.

NavPartners har 90-konto och verksamheten 
kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll.


